Hanc tam  
 rationem  
 Psalm ista  
 exprimit  
 videtur in  
 Psalmo 60.

Anima in  
 se ipsa ar-  
 det.

S.  
 Heresia

Opera  
 N. VII  
 106

S. M. Teresa Opera.

Cc

infun-

in fundit, ut si omnes deuorare etiam velle videatur, ut tamē id impossibile omnino non valeat, quamquam sibi aliquid facere videtur dum ei obicitur & contra pugnat, vel potius ipse Dominus facit, dum eum qui in statu est protegit & defendit, ne quid proximo damnosum, ac noxium vel per quod Deum ipsemet offendat, dicat aut faciat. Ad Confessarium autem recurrere nihil iuuat: quod autem iam dicam, certum est id sapius contigisse; scilicet illos, esto tam sancti essent, ac sunt tamen ij quos tunc habui, quam quos modò habeo, talia tamen mihi verba dixisse, itaque asperere me obiurgasse, ut ipsemet, cum hæc apud eum inde verba repeterem, mirarentur, dicerentque in sua potestate non esse mihi loqui; nam quantumuis firmum ab ijs verbis abstinenti positum facerent, imò etiam postea cum mei miseratione tacti, tunc conscientia scrupulis cõpuncti, apud se statuerent, suauiter me, cum in tantum modum corporis tum animi pressura degerẽ, consolari, impossibilitatem illis erat aliter facere. Non dicebant quidem verba aliqua malis, sed scilicet Deum offenderent, ea tamen tam amarulenta & aspera, & acerbiore à Confessario aliquo proferri non possent. Erat, credo, illis positum me mortificare & humiliare; & quamuis alias talibus quæderem, & omnia ferre parata essem, hoc tamen tempore omnia cruci erant & tormentum. Videbatur adhuc mihi quod illos deciperem, unde eos adibam, serioque illos pramonebam, sibi ut à me cauerem fieri enim posset ut illos deciperem: videbam quidem, quòd sponte datã operã eos non deciperem, aut illis mentiret, in omnibus tamen erat quod timerem. Vnus illorum auditã meã tentatione semel inuadit, non esse quod me propterea cruciarem aut affligerem; esse enim ipsum decipere vellem, satis se ingenij habere ad se non sinendum decipi. Hoc aliquoties, imò penè semper, me magnopere consolabatur: tamen saltem ut plurimum aliquod alleuiamentum sentiebam, cum à huiusmodi communionẽ surgebam; & interdum etiam, cum ad eam accedebam, de repente in anima & corpore vegetabar & serenabar, vel satis id quæam admirari: perinde ac si omnes animæ meæ tenebræ in momento dispellerentur; & sole iam exorto, perspiciebam, quæ me fatuosa stoliditas occupasset. Alias vel vnico Domini verbo audito, vti cum mihi dixit, *Noli te excruciare, nec metuas* (vti iam ante dixi) vel aliquam rationem videndo, ita sanitati tota restituebar, ac si nullum ante malum habuissem. Recreabam me in Deo, & apud illum de malo momento postulabam, petens cur aut quomodo tam grauibus me malis premereretur. Sed mihi hæc mox quam abundantissimè compentabatur, cum ferè semper exinde me magna in copia cælestes gratiæ circumfunderent. Vnde talis anima velut recenter è confatoria fornace prodire